TFifttora e Fotersea
UQ/% %W% (gaw*%ﬁwé e ﬁwmmé %ﬂ/{ﬂ/ﬁ/

Potenza, data protocollo

Ai Sindaci dei Comuni di
VIGGIANELLO (Pz)

SAN SEVERINO LUCANO (P7)
LAINO CASTELLO (Cs}

Al Segretario comunale
dott. Mario Osvaldo BONAFINE

{titoiare del comune di Viggianelio)

p.C Alla Prefettura UTG di CATANZARO
Albo Segretari Comunali ¢ Provinciali
Sezione Regionale CALABRIA

LORO SEDI

OGGETTO: costituzione convenzione di segreteria interregionale tra i Comuni di
VIGGIANELLO (Pz), ente capofila, SAN SEVERINO LUCANO (PZ) e LAINO
CASTELLO (Cs).

IL VICE PREFETTO VICARIO

VISTE le deliberazioni consiliari con cui gli Enti hanno disposto la costituzione della convenzione
interregionale di segreteria comunale:

n. 12 del 17 aprile 2023 del Comune di VIGGIANELLO (Pz);
n. 19 del 31 luglio 2023 del Comune di SAN SEVERINO LUCANO (Pz);
n. 28 del 22 novembre 2023 del Comune di LAINO CASTELLO (Cs);

VISTO il D.P.R. del 4 dicembre 1997 n. 465;

VISTA la deliberazione n. 150 del 15.07.1999 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell' ex
Agenzia autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali, ha deliberato le
procedure per la nomina dei segretari da parte dei Sindaci € dei Presidenti di Province;

VISTA la legge n. 122 del 30 luglio 2010 art. 7 dal comma 31 ter al comma 31 septies che ha
previsto la successione a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle sezioni regionali deli'Agenzia Autonoma per la gestione
detl'Albo dei segretari comunali e provinciali;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei conti in data

3 agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell'ambito del gabinetto del Ministro, un'Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

protocollo. prefpz(@pec.interno. it

Uscita N. 0005639 del 22/01/2024

- Prot.

Area |1

Prefettura Potenza -



Z&/éféﬁw % %ﬂm

M / /Zc%?// Y L/?M/f/&{}!//’/é /)(IW.)I Yo ler

VISTO il decreto del Mlmstro dell’Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle
Finanze del 23 maggio 2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell'ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali al Ministero dell'Interno;

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’Interno del 21 ottobre 2020 — pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale Serie Generale n. 297 del 30 novembre 2020, relativo a “Modalita e disciplina di dettaglio

per D'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per | ufficio di
segretario comunale e provinciale ™,

VISTA la circolare prot. n. 14449 del 01/12/2020 del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale
Segretari Comunali e Provinciali, trasmessa con prefettizia n. 91564 del 11/12/2020, recante la
nuova disciplina delle convenzioni per I’ufficio di segretario comunale e provinciale;

VISTO lo schema di convenzione contestualmente approvato con le citate deliberazioni;

VISTA la deliberazione n. 113 del 2 maggio 2001 dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo
dei segretari comunali e provinciali la quale prevede che nel caso venga stipulato un accordo per
I'esercizio in forma convenzionata del servizio di segreteria comunale tra una sede che risulti

coperta da titolare ed una o piu sedi vacanti, l'unico segretario titolare acquista la titolarita della
segreteria convenzionata;

VISTO che il Comune di VIGGIANELLO (Pz) ¢ una segreteria comunale di classe HI, (abitanti
2.707), il comune di SAN SEVERINO LUCANO (Pz) ¢ una segreteria comunale di classe IV,
(abitanti 1.382) ed il comune di LAINO CASTELLO (Cs) ¢ una segreteria comunale di classe 1V
(abitanti 767) e che, a seguito della stipula della convenzione la nuova sede di segreteria
interregionale sara classificata in segreteria comunale di classe 111 (totale abitanti 4.856), ai sensi e
con gli effetti di cui all’art. 2, comma 1. del decreto del Ministro dell’Interno del 21 ottobre 2020;

CONSIDERATO che Ie segreterie dei Comuni di SAN SEVERINO LUCANO (Pz) e LAINO
CASTELLO (Cs) risultano vacanti ¢ che il dott. Mario Osvaldo BONAFINE, segretario comunale
iscritto nell’ Albo dei Segretari comunali ¢ provinciali della sezione Basilicata — fascia professionale
B)id. 5098, risulta essere titolare della segreteria de! comune di VIGGIANELLO (Pz).

RITENUTO che cosi come previsio dalla deliberazione n. 150/1999 dell’Agenzia Nazionale
Segretari Comunali e Provinciali, in caso di scioglimento consensuale i Sindaci, d’intesa fra loro e
con "accettazione del Segretario, potranno definire in quale Comune il Segretario restera titolare. In
mancanza di diversi accordi, il Segretario rimarra titolare del comune capofila;

NEL PRENDERE ATTO declla costituzione della convenzione interregionale per l'ufficio di
segreteria associata tra i comuni di VIGGIANELLO (Pz), ente capofila. SAN SEVERINO
LUCANO (Pz) e LAINO CASTELLO (Cs);

Tutto ¢id premesso e considerato;

DISPONE

di prendere atto della costituzione della segreteria convenzionata interregionale tra i Comunt di
VIGGIANELLO (Pz), ente capofila, SAN SEVERINO LUCANO (Pz) e LAINO CASTELLO

protocollo. prefpz@pec. interno. it



ﬁ Toteria

e ~ -~
(Cs), nonché della relativa riclassificazione per assorbimento quale segreteria comunale di classe
I1I;

di ascrivere la Segreteria convenzionata interregionale di VIGGIANELLO (Pz), ente capofila,
SAN SEVERINO LUCANQO (P7) e LAINO CASTELLO (Cs) alla classe I1I;

l'assegnazione del dott. Mario Osvaldo BONAFINE, segretario comunale iscritto nell’Albo dei
Segretari comunali e provinciali della sezione Basilicata — fascia professionale B) id. 5098 alla
predetta segreteria convenzionata interregionale, in qualitd di titolare, pertanto ¢ in facolta del
Sindaco del Comune di VIGGIANELLO (Pz), ente capofila della convenzione in oggetto, di
procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina;

la convenzione interregionale tra i comuni di VIGGIANELLO (Pz), ente capofila, SAN
SEVERINO LUCANO (Pz) ¢ LAINO CASTELLO (Cs) sara attiva dalla daty di effettiva presa_di
servizio del segretario titolare nel comune di VIGGIANELLO (Pg), ente capofila, con attestazione
del Sindaco, e con analoga attestazione dei Sindaci det Comuni di SAN SEVERINO LUCANO (Pz)
e LAINO CASTELLO (Cs).

i Sindaci dei Comuni di VIGGIANELLO (Pz), ente capofila, SAN SEVERINO LUCANGO (Pz) e
LAINO CASTELLO (Cs) sono incaricati della esecuzione del presente provvedimento.

1l Viceprefetto Vicario
Eedullo

nv/fp v\o(ﬂUJ\,\

protocollo.prefpz(@pec.interno. it



